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PnvMňní tolti udá se řiiovit při
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viidéti do popředí nevM ífwý spor
inezi stuiipciiei liýali'li ěernohnr

skeho krále Mikuláše si strainiti
kli lá je pro ( l ité 1 1 t

ku krilovst i Silni Sluviueii u

Chorvatů čili lihiisln aiiskémn

státu

cf NebraskaUniversity
Král Mikuláš odepřel unati

ihitiiost rozhodnuti ěeriiiihorské-i- o

iiArotlníhu sliriuiiážděiií klen'

(bavilo !n trůnu minulé zimy -- -

Srbsko trvá na pojetí IVrné n

ry d státu llioslovaiiskélio a tvr

1'luk l !š nidč ai i idy se

ět i ie t i iltislujii jky pi
i mi

stiaint kcihtúIm Kaiii"iitva kt

lý linl tliví i služč-

ími l Milýtll hoKeVtkil Ku

ni" itov y klidil Tiimbov a n n)

pe lupujf siiicrnu riipad
idi l kil KttzhiVii

(ijskil í llťlíilu I tfliil illil po

kllčiljí rychle V pootllpil Jeho
sh iiiiehái jí se nyní tdiko l't
mi1 oil Ky jeva liliivníhii inéla
ki jiný a 12 mil od sboru ukri
jii ki-bt generála l'clljui lo
jd li k rychléiiiii spojení ohrni

ičrhlti arniiid iki-r- laré lailše

vit ké sbory ziislaší kiisi L'"iO

mil dlmibé a mil siroke na jih
od Kyjevu biiihui mlřínuly i

spjeiii s bilši'vickým Kmmvi iii

Xll sc ťfovýrliodč Mě-

nil il) yiiioeuil se důležitého t

slřciika it i cc kde

v bieznii niiniilčlio rohu docílila

Ve!k''llu ítěvstí Vojska ccknslo
Veiukťi piisfupiijicí 1'kiajinoii do

vniiru líns!ui poraivši silm' odlí
ly německé Dcníkinnva jízdu a

iil rněiii mitoiímhily vedou postup
a iicsel íi ají se s léměř žádným
odporem podél západní frmity
Itolši-Vii'- ! lib' hOllstřcfllji svoje

vojska ve slínlu IVonly a na pra
VČ struně bileVIlí lillie Meiiikilio- -

vy (iciierál Menikin pok'uiu se

oil ít ranit i bolšev iky nu levém bo

ku a pn té mislniipili všeobecný

Zápis do prvního svmcslra 17-2- 0 záři 1919
dí že většina ( criiohorcu je pru

takové spojení
Národní strana černohorská jež

lostavila se zu bývnlébn krále

prohlašuje že ď tohoto nurodiu

ho shroinážilční jineiiováiii byli u

iko srborilové tak že jeho Usne

seni lieui pravým vyraženi plínu

většiny černohorského lidu

President Wilson

navštíví Ornahu

viidfiivc iicincčli získnti knut rulu
iiiid- - š"ini ccstiiini vedoucími k

Cíuťf ii Indii
1'iťsl-lilcvski-

i Miiluuva (ilevřcla
cest II lirlllťfkýlll Utelltťllll s lllldé-jein- i

žc iicttilikn Siliiř u CÍiiíi i i v

luv i laMiisktt staniui se ndltyti-řtcu- i

pro nčiiieckc hoi Jeiinm

4'lii'iilu'v odlinj ( 'i'tdiov]i n ku v ru-

ce kily Ziiineiiili se sibiřské

železnice na severu ii juni iuiiui'

Aiiirliénnii kteří tdidy si iivédn-Ulil- i

vážné licliepeeí aiiiiiirLl ú

spéfli (dúiiú německých ucelil fi V

tú ilohé

Ale okolnost že spojenci po pn

depsinií příměří tienpiilrilí lu'ile?i-to-

pomne loyHliiiiiui Rusku po-

skytla Néineíiiii novou pííležilost
aby pokračovali ve vém púviwl-í- i

í tu plámu IJii'tij'jpriví že iiim

Kpolelilivé inforiiiliei' o toni Že lili- -

Puritan riiouka
AlUIKA — 8iotícbnjtc plný pytlík a nepodaří li se vám

upéci ncjlcjiší chléb jaký jste kdy pekli vraťte prázdný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí vám wt námitek viise peníze

Odborně mletá x nojlepží pícnico v Americe

Všichni groerristé ji ma jí na skladě

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb

Wasliinirtoii 1 C„ HO srpna
President Wilstui vyilá so vo stře-

du na cesiu po Spojených Státech

lihy seznámil širokou veřejnost k

jetluaiiíin o mírové smlouvě vo piiitup

ěelníkein Stálili iirinádv TroekéliO

V orsailíeh (iznáiiieiil toludo siny
slu učiněno bylo sekretářem i

Cesta tato bude trvali

dvacet pět dní u řeči v zájmu ni

tiřikiiee mírové smlouvy beze změn

učiněny budou ve Secli hlavních

městech na západě Zahajovací
řeč bude přednesena v Coliimhlis

O příští čtvrtek nepochybně ve- -

jt! bývalý německý generál Ten

to německý eiietál Kletlii je přen
tiě původní plány německého jjc

neriilmlio utnbii Io je patrno i
ojmthcÍ vedených bolAevikV

práva bolševiků že znovu

íiiioeiiíli se IMoiva zakládá se

na pnivdč Mále mi jih
1'oláei postupují na 1 ) iusk n nu

výchiMlé přinutili bolši-vik- k ň

stupu a Mvimi nedaleko Mohuku

a lilii ItVedli V nebezpečí ccloil je- -

jit li linii

ližiié od 1'ripctskýcb' bažin Po-

láci zastaveni byli nu sém postu-

pu nu linii pří řece Sluč 1'rmlké

hoje jsmi v proudil u Novfjoroilii

Volyúského Mále mi východ bol

Se viej znovu zmocnili se města
Teiilu bolScvický úspěch

byl ale přcváeii dobytím Kastová

ukrajinskými vojsky

eer programu cesiy v posici
ní chvíli byli) učiněno několik

Ve dvou posteilníell měsících

vojsku udiniriílu Knlěaka lylii za

BELGICKÝ KRÁL

PŘIJEDE BRZY

DO TÉTO ZEM£

Navbtíví Washington je-

ště před anglickým
následníkem

Wi hine-to- M C III srpna -

KllíbiVití lllllllželé belgičtí a lliko

li v princ z Walesu anglický ná-

sledník trůnu budou prvními
z krv královské kteří

oplatí návštěvu presidenta a pa-

ní Wilsoliové Ve svých kapitolech
Neli anglický princ přijede do

Wnshiuylonn královští manželé

vykonají tu návštěvu dle

zpráv jez získány byly odborem

státu

Mělnický král Albert a králov-

na Alžběta jsou očekáváni v prv-

ní polovině měsíci' října 1'riuc y

Walesu nedokončí afoji návštěvu
v Kanadě dříve než v poslední ěá-s-

lí

měsíce října a teprve po té za-

vítá do Washingtonu aby byl ho-ste-

presidenta Wilsona v Milém

domě i'o té přijede do Ameriky
král rumunský- se svojí chotí

Meljfičtí královští manželé budou

doprovázeni princem Leopoldem
vévodou z Hrábnutu 1m mku sta

rým a nepochybně také druhým
svým synem princem Karlem hra-

bětem (''laiiderskýin který je 11}

roků stár a princeznou Marií Jo-s- é

jež je Ml roků stará Návslé
va krále Albertu a královny Alž-

běty vítánu bude četnými ameri-

ckými hoiliiOfláři kteří byli ho-t- v

belgických královských man-

želů v posledních několika tnésí-- '
H h

Vedle těchto královských hostů

také očekává se návštěva čtyř nclj

péíj diplomatů a někteří z nich

změn a úplný probraní bude oná

Francie si zachová

značně silnou armádu

Maříž 'M srpna — Krancío má

sice v záměru rozpust iti cidmi svou

nwrvní nrnuulii ule přes to á

si stálou armádu značně sil-lio-
n

třikrále tak velkou jako bu-

de příští armáda německá Fran-

cie má téměř 2(HM)()I)() mužů v o

zbrani ale dle dcmobilisačních ptá
níi armáda tato už na (iOOOOO mu-

žů má býtí rozpuštěna před I li--

opadem Německo má asi 100-OO-

mužů v dobrovolnickýcli sbo-

rech Teiity počet musí zreduko-

vali na 00000 během několika

následujících měsíců I)o 111 břez-

nu l'L'0 Německo má rozpustili
všechna svoje vojska nž na 100000

mužů Francie v té době bude mí-t- i

(iOO000 mužů ve své armádě

tlačenu zpět tak že Tiirkexlaii byl
hicu potjěji Dle spolehlivých in

formací měi president v úmyslu nu
znovu otevřen j ro uověly a tím

pro Němce K lomu um jí bol So

viei v úiiiyslu přinojiti nyní pro
tělo své cestě také navštívili 0
nudní Neb

i vincii Altaj na Sibiři bohatou na

ruiíď uhlí a jiné iiiineraliií zdrojn

stejně jako na cideboviny

UohV-vie- i nyní po docílení tak

Guvernéři budou

pomáhat vládě

Washington l C„ 01 srpna--Novýc-

podnětů dostalo se vlád-

ní kampani za účelem snížení ži

vohylí konferencí guvernéru kte-

ří 'přislíbili iicjúčinně jší spoluprá-
cí mezi federálními a slálními au-

toritami ísest guvernérů íiarď
uer z Aíissourí Milliken z Maiuc

Cimifibell z Arizony Sproul
Vi niixylvaníe a Cooper Z Jižní

a iiiístoguvernér McDowell

z Montany strávili několik hodin

v konferenci s generálním návin-dní-

Maluiereiii a po té navštívili

líílý dům aby nabídli služby stát-

ních úřadů snahám po potlačení

lichvy s potravinami a obnovení

normálních cen V důsledku to-

ho převládal větší optimistu v ka-

pitolu a naděje v zdar práce fe-

derálních autorit

Jelosi v ueorgu spá-
lili kostel černochu

Kastnuiu ía„ I!0 srpna - Klí

''ooper černoch zastřelen byl v

koídele v Ocinulgec (Ja„ nedaleko

tohoto místíi zástupem litlu který
po lé kiste zapálil Také jiné écr

norské kostely a síně byly zapále-n- y

bělochy po té kdy se dostaly
do oběhu zprávy že ěernoší mají v

záměru povstání proti bělochům

skvělých ÚNpěchii proti Koě!ovíř
Koiiilřcdi svoje iirinady proti J)e

íiikincvi a iicpocliyhiiě se netkají
ne Htcjiiým úspccheiii a tím Němci

prostřednictvím Trockého budou
Proslulý obraz

ukraden v
míli otevřenu cestu k hospodář
řkéuiii ovládnutí rozsáhlého i'ic Itálii

Budou Američané

ponecháni y Evropě?

Wasliíniftoii M (' 'M
svým

rk

Mař Maker a příruěí sckrclií--

státu Tmu bylí dotazováni vý-

borem domu zástupců pro zahra-

niční zAlcžilosti jaké jií stanovi-

sko vlády k ponechání amerických

vojáků v Kvropíí a na Sibiři a en

je pravdy nu zprávách že ameri-

cká vojska poslánu budou do Pru-

ského Slezsku k policejní povinno-

sti bébeui plcbiscitii pro který mí-

rová smlouva činí opatření Re

kretář Maker prohlásil že nebylo

docíleno žádného rozhodnutí po-ku-

poslání vojska do Slezska se

mí mci Xéineckcm h asijským po
břežím 1'aeil'iku a i pro allianci s

Jaonsktm Zutím co Dohoda

klidně vyčkává vývoje událostí

Něimd niiaí se uskutečnit i svříj sen

Angljc odvolala

vojska z Kavkazu

1'ai'i 'Id srpna -- - Anglická

vojska zahájila vyklizování Kav-kiK-

dno ) srpna a vrAhcré voj
sko opustí f nto oblast kile potky-(ovál-

ochranu Ariuruniii před
ló zúiíni dle zprávy kť-ro- po

did Iuvis Arnold výkonný řcili

tel Amerického výboru pro pomoc
blízkému východu po svém příje
zdil do 1'aříže z Momiýna Ar-iml-

který vrátil se pred lítini

týdny Caiilinnlu prohlašuje že

je nezbytné aby cizí vojska pro-

váděla policejní kontrolu nad

asijským i evropským

nejraději vojsku americká nežli

dojd k mzčláiikování řítě otio

liiiímjV' N"stnne li se tak flojde
v Turecku ť hrumadiiémii

o ovládnutí orientální Ktřediií

jízní Sibiře cíiiskčhri TurkcntHiiij

líoloKtia Itálie srpna
obraz "Madonua déťáf

kcm" byl ukraden z obrazárny
krásnýidi umění a barev-

ná fotografie vsunuta na jeiio lul
sto Fatografic tato byla stejné
velikosti s obrazem a vsazena by-

la do rámu aby krádež byla za-

kryta Obraz tento pochází z o

století a jeho kopie rozší-

řeny jsou po celém světě

tt krijin při pomezí Indu

Vhi: to se děje pod přcdstíi koil

íí mohamedáni miijí být i osvobo
týče ale že brigáda vvn videhiélm

zení od Dohody Muže to později
véníí k ruíiko-fiíjmcckéuj- náporu

přijedou záhy Anglický vysla-

nce vikomt (írey je očekáván 1

října v každém připadá před pří-- j'

zdem princi z Walesu do Wash-íuxtoti- u

Japonský vyslanci nebyl
dosud jmenován má se vsak váe

obecně za to žcKijuo Sidcharc

bude nástupcem hraběte Isii

Kníže Micliiiowskí který byl né--

♦—proti 1'ftlxku a odufnuiétif tohoto

niraziiíkovéhi) ntátu mezí oběma

zcmčiiii aby obě země tyto hiuidf

pěji mohly spolupracovati k ovlútl-nut- í

Cíny NfvSíiwnvoHt spojcnciJ

vfiéí iíiiíku dlť iiálilcílij )r líi!

gcn'jf'(š muže v budoiifijosli pí
iétti iicpHjcmiiá překvapení

Černoší žádají o

vojska má býti poslána do Kv ro-

py aby vystřídala jednotky první

dívíse jež jsou nyní odvolávány
l'o iode[iKání smlouvy pravil nu

kretář Ostane v Hvropě 0(i!i

bojovníků a mužů zásobo

VH('íidl sborů V zálfŽ'fos(í voj-sk-

v Sibiří prohlásil Maker h
vojáci ktefí odvedeni fyli do ar

mády db zákona n povinní službě

vojenské budou iiahrflžml dobro

volníky Na Sibiří dl jeho ozná

mení tiichází se WHHi Japonců
Y0 Mulů l'íl Aiiílíéifi a zů

Většina nntflickélu h

franeniizitkclm vojska sfolupnicu
je hi sbory Kolédkovýmí
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